



"Goldener Stern" für Annelies Schmid

Wir gratulieren unserer geschätzten Annelies Schmid-Schärli herzlich zur Ehrung mit dem "Goldenen Stern" anlässlich des dörflichen Sommerfestes am 31. Juli. Der Gemeinderat hat verdankenswert diesen wohlgelungenen Anlass als Alternative zum verhinderten Neujahrsapéro 2021 organisiert.



Für Annelies Schmid-Schärli wurde dieser von Jung und Alt gut besuchte Anlass zu einem eigentlichen Freudenfest Dass die Verleihung des Goldenen Sterns an sie hochverdient ist, schilderte Urs Brunner, der ehemalige Leiter des Regionalen Alters- und Pflegezentrums "Feldheim" in Reiden, in der vielbeachteten Laudatio. Ebenso wertschätzend betonte Regierungsrat Guido Graf das vieljährige und weitsichitige Engagement von Annelies Schmid als Egolzwiler Gemeinderätin, Sozialvorsteherin und Kulturbeauftragte sowie in den vielen kommunalen, regionalen und kantonalen Gremien des Sozial- und Gesundheitswesen.

Guido Graf erwähnte ausdrücklich ihr ausgeprägtes Gespür für die Menschen jeden Alters und in verschiedenen sozialen Situationen. Ihr Engagement sei keine Pflichterfüllung gewesen sondern sondern ein



weitsichtiger, nachhaltiger und segensreicher Dienst an der Gesellschaft. In ihrer vielschichtigen Tätigkeit sei Annelies Schmid beispielhaft auch durch ihre Familie mitgetragen worden. So gebühre auch ihrem Mann Toni und den beiden Töchtern Dorothe und Franziska besondere Wertschätzung und symbolische Teilhabe am verliehenen Goldenen Stern.

Die CVP, welche Annelies Schmid seinerzeit als erste Frau in unseren Gemeinderat nominiert hat, gratuliert ihr sehr herzlich zum "Goldenen

Stern" und dankt ihr gleichzeitig für ihr engagiertes öffentliches Wirken während über zwanzig Jahren.

Wir wünschen Ihr und Ihrer Familie alles Gute und die Erfüllung all ihrer Vorhaben im wohlverdienten Ruhestand.



Gemeinderat 2000 mit neu gewählter Annelies Schmid

Auskunft:

Pius Bernet Rainacher 29 6243 Egolzwil 079 602 14 23 pius.bernet@bluewin.ch

> info@cvp-egolzwil.ch www.cvp-egolzwil.ch

Ihre CVP Egolzwil

Pius Bernet Präsident Alois Hodel Vize-Präsident

Mas Hook